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Dernæst gik hun videre med at skitsere LO’s holdning til 
den aktuelle politiske proces: ”I LO er vi optaget af hvordan 

vi sikrer dem der har det sværest, et godt liv. Derfor er det et 

fuldstændigt klart mål for os som samfund at alle unge får en 

uddannelse. Med det har vi deltaget i de to udvalgsarbejder, 

[Udvalget om at alle unge gennemfører en uddannelse 
og Udvalget om fremtidssikring af erhvervsuddannel-
serne, red.], og vores overordnede indtryk er positivt. Men der 

er problemer i regeringens globaliseringsoplæg”

A M B IT IONSNIVEAUET  ER  FOR  LAVT

Tine Aurvig-Huggenberger lagde ikke fi ngrene imellem: 
”Ambitionsniveauet er for lavt”. Hun kritiserede specielt 
regeringens målsætninger om praktikpladser og uddan-
nelsesgaranti som hun mente var utilstrækkelige: ”Ja, der 

ER oprettet fl ere praktikpladser, men det var altså oven på et 

historisk lavt udgangspunkt. Og når man vil tvinge staten til 

at oprette 25 % ekstra praktikpladser, dvs. 300 ekstra praktik-

pladser, mens vi faktisk har brug for mellem 16 - 18 000 fl ere 

praktikpladser. Ja, så må vi sige: Vi er IKKE imponerede!” 

Imponeret var hun heller ikke over Globaliseringsrådets 
snævre fokus på de svageste unge dem der ”har en øget 

risiko. Det er vigtigt at alle børn i folkeskolen får et bredere 

vurderingsgrundlag. De svage skal ikke isoleres. Det bør være 

kendetegnende for sammenhængskraften at alle er med”. 10. 
kl. mente Tine Aurvig-Huggenberger dermed skulle være et 
generelt tilbud for alle uafklarede unge. 

PRODUKT IONSSKOLER  OG  SKOLEYDELSE

Tine Aurvig-Huggenberger mente klart at EGU kan spille 
en langt stærkere rolle, og at det naturligt må indebære 
et målrettet forbrug af produktionsskoleforløbene. ”I kan 

om nogen udnytte jeres gode erfaringer i samspil med det 

øvrige uddannelsessystem. Derfor skal der være mulighed 

for styrket tilknytning. Ikke sammensmeltning. Angående 

skoleydelsen må jeg sige at jeg ikke er fuldstændig over-

bevist om nødvendigheden af skoleydelsen. Hvorfor skulle 

erhvervsuddannelserne ikke også modtage den samme 

ydelse? Jeg har svært ved at genkende den særlige produkti-

onsskolepædagogik der retfærdiggør skoleydelsen. Jeg kan 

sagtens se det i forhold til de steder hvor man laver decideret 

produktion som man afsætter. Men I skal forberede jer godt 

på den økonomiske diskussion af dette”.

KO M M UNERNES  ANSVAR

Tine Aurvig-Huggenberger forklarede at LO i Preislerud-
valget havde lagt vægt på at kommunernes ansvar skulle 
tydeliggøres. Hun plæderede for at se produktionsskoler-
ne som en tværsektoriel instans. ”Jeg ser ingen problemer i 

at kommunerne har det overordnede ansvar for at de unge 

får opbygget de sociale og personlige kompetencer, men ud-

dannelsesaktiviteten bliver naturligvis IKKE kommunaliseret”. 

Til slut så Tine Aurvig-Huggenberger den aktuelle de-
bat som produktionsskolernes mulighed for at blive en 
uundværlig brik i landets globaliseringsstrategi. ”I kan 

gøre en fuldstændig konkret forskel for den enkelte unge 

– og dermed for DK. Det arbejde vil vi i LO meget gerne 

bakke jer op i.”

 I skal skærpe jeres argumentation

Tine Aurvig-Huggenberger, næstformand i LO, 

lagde ud med at anerkende produktionsskoler-

nes indsats. ”I giver de sårbare og svagest unge 

troen tilbage – troen på at der er en plads til 

dem i samfundet”. 

”Jeg har fået mange ting med hjem, og lige nu synes jeg vi skal prøve det hele! *fnis* 

Nej, vi har siddet og snakket om Korsørs model som vi er meget inspireret af. Der lig-

ger et stort arbejde i at defi nere alle de her kompetencer og opnå en fælles forståelse.” 

Lene og Julie fra Middelfart Produktionsskole.
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